

## **FD Ejendomme ApS**

**Nørreled 5**

**4440 Mørkøv**

**CVR-nummer 21661384**

## **Årsrapport**

**1. januar 2023 - 31. december 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling  
den 30. maj 2024

---

Frank Daugaard Eriksen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

<b>Selskabsoplysninger</b>	2
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
<b>Ledelsesberetning</b>	7
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse	8
Aktiver	9
Passiver	10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

## Selskabsoplysninger

---

### Selskab

FD Ejendomme ApS

Nørreled 5

4440 Mørkøv

Hjemstedskommune:

Holbæk

CVR-nummer:

21661384

Regnskabsperiode:

1. januar 2023 - 31. december 2023

### Direktion

Frank Daugaard Eriksen

### Revisor

Dansk Revision Holbæk/Glostrup

Godkendt revisionspartnerselskab

Kalundborgvej 133

4300 Holbæk

Kontaktperson:

Henrik Brusgaard

## Ledelsesberetning

---

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år været at erhverve, eje og drive fast ejendom, herunder udlejningsvirksomhed og dermed beslægtet virksomhed.

### Usikkerheder om indregning og måling

Investeringsjendomme er indregnet ud fra et afkastkrav på 7 %. Ændring af afkastkrav har væsentlig indvirkning ved værdiansættelsen af investeringsjendomme. Ændring af afkastkrav med +/- 1% vil medføre en ændring af årets resultat med ca. TDKK 1.980 / TDKK 2.600.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter. Der har ikke været enkeltstående begivenheder i regnskabsåret, som er af så væsentlig karakter, at det kræver omtale i ledelsesberetningen.

Årets udvikling og resultat anses for tilfredsstillende.



Note	Resultatopgørelse	2023 DKK	2022 1.000 DKK
<b>Perioden 1. januar - 31. december</b>			
	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>931.825</b>	<b>869</b>
1	Personaleomkostninger	-964	-104
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>930.861</b>	<b>766</b>
2	Finansielle indtægter	7.534	927
3	Finansielle omkostninger	-849.529	-1.027
	<b>Resultat før skat</b>	<b>88.866</b>	<b>665</b>
4	Skat af årets resultat	-20.108	-227
	<b>Årets resultat</b>	<b>68.758</b>	<b>438</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>			
	Overført resultat	68.758	438
	<b>Resultatdisponering i alt</b>	<b>68.758</b>	<b>438</b>

Note	Balance	2023 DKK	2022 1.000 DKK
<b>Aktiver pr. 31. december</b>			
5	Investeringsejendomme	18.870.000	18.870
	<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>18.870.000</b>	<b>18.870</b>
	Andre tilgodehavender	0	18
	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>0</b>	<b>18</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>18.870.000</b>	<b>18.888</b>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	23.467	29
	Andre tilgodehavender	10.500	2
	<b>Tilgodehavender</b>	<b>33.967</b>	<b>31</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>114.615</b>	<b>20</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>148.582</b>	<b>51</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>19.018.582</b>	<b>18.940</b>

Note	Balance	2023 DKK	2022 1.000 DKK
<b>Passiver pr. 31. december</b>			
6	Virksomhedskapital	125.000	125
	Overført resultat	3.302.517	3.234
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>3.427.517</b>	<b>3.359</b>
	Hensættelser til udskudt skat	1.388.446	1.382
	<b>Hensatte forpligtelser</b>	<b>1.388.446</b>	<b>1.382</b>
	Gæld til realkreditinstitutter	11.105.443	10.697
	Kreditinstitutter	0	7
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	464.293	445
7	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>11.569.736</b>	<b>11.149</b>
	Gæld til realkreditinstitutter	291.521	190
	Kreditinstitutter	0	134
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	107.681	158
	Gæld til tilknyttede virksomheder	2.000.465	0
	Gæld til associerede virksomheder	0	2.361
	Selskabsskat til tilknyttede virksomheder	13.926	0
	Selskabsskat	0	79
	Anden gæld	219.289	127
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b>2.632.883</b>	<b>3.049</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>14.202.619</b>	<b>14.199</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>19.018.582</b>	<b>18.940</b>
8	Usikkerhed ved indregning og måling		
9	Eventualforpligtelser		
10	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

**Egenkapitaloppgørelse**

---

<b>Egenkapital</b>	<b>Virksom- hedskapi- tal</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
Perioden 1. januar - 31. december			
Saldo primo	125	3.234	3.359
Årets resultat	0	69	69
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>125</b>	<b>3.303</b>	<b>3.428</b>

Noter	2023	2022
	DKK	1.000 DKK
<b>1</b>	<b>Personaleomkostninger</b>	
	Løn og gager	532 102
	Andre omkostninger til social sikring	239 2
	Øvrige personaleomkostninger	193 0
	<b>Personaleomkostninger i alt</b>	<b>964 104</b>
Selskabet har i regnskabsåret haft gennemsnitligt 1 beskæftiget (sidste år 1).		
<b>2</b>	<b>Finansielle indtægter</b>	
	Renteindtægt, associerede virksomheder	0 18
	Andre finansielle indtægter	7.534 909
	<b>Finansielle indtægter i alt</b>	<b>7.534 927</b>
<b>3</b>	<b>Finansielle omkostninger</b>	
	Renter tilknyttede virksomheder	113.071 0
	Renter associerede virksomheder	0 95
	Andre finansielle omkostninger	736.458 932
	<b>Finansielle omkostninger i alt</b>	<b>849.529 1.027</b>
<b>4</b>	<b>Skat af årets resultat</b>	
	Skat af årets resultat	13.926 76
	Regulering af udskudt skat	6.182 151
	<b>Skat af årets resultat i alt</b>	<b>20.108 227</b>
<b>5</b>	<b>Investeringsejendomme</b>	
	Kostpris 1. januar	12.661.022 12.661
	Kostpris 31. december	12.661.022 12.661
	Dagsværdiregulering 1. januar	6.208.978 6.209
	Dagsværdireguleringer 31. december	6.208.978 6.209
	<b>Investeringsejendomme i alt</b>	<b>18.870.000 18.870</b>

Noter	2023 DKK	2022 1.000 DKK
-------	-------------	-------------------

---

## 6 Virksomhedskapital

Virksomhedskapitalen er sammensat af anparter á DKK 1.000 eller multipla heraf.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen de seneste 5 år.

## 7 Langfristede gældsforpligtelser

Andel af gældsforpligtelser der forfalder efter 5 år	9.861.458	9.933
--	-----------	-------

## 8 Usikkerhed ved indregning og måling

Usikkerhed ved indregning og måling er fyldestgørende beskrevet i ledelsesberetningen, hvortil der henvises.

## 9 Eventualforpligtelser

Selskabet hæfter solidarisk med moderselskabet FD-Holding ApS for danske selskabsskatter og kilde-skatter på udbytte og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kilde-skatter inden for sambeskatningskredsen er oplyst i moderselskabets årsregnskab.

## 10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter er der givet pant i grunde og bygninger TDKK 13.560, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør TDKK 18.870.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt TDKK 700 til sikkerhed for gæld i pengeinstitut. Ejendommens regnskabsmæssige værdi udgør TDKK 18.870.
